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حریق، مرد 34 ساله را به کام مرگ 
کشاند

فرمانده انتظامی خواف گفت: حریق مرگ مرد ۳۴ 
ساله را رقم زد.سرهنگ« جواد خرسند« گفت: در 
پی اعلام مــرگ مردی ۳۴ ســاله در دفتر کارش 
در یکی از روســتاهای شهرستان خواف، بلافاصله 
مامــوران پاســگاه انتظامی چمن آبــاد به همراه 

نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند.
وی تصریح کرد: با حضور ماموران در محل و بررسی 
های اولیه مشــخص شــد مردی ۳۴ ساله در پی 
حریق هیتر برقی در محل کارش گرفتار و به علت 
سوختگی شــدید قبل از رسیدن نیروهای امدادی  
فــوت کرده است.قســص به گــزارش خبرگزاری 
پلیس، سرهنگ خرسند با ابراز تأسف از این حادثه 
دلخراش و تاکید بر رعایت اصول ایمنی در استفاده 
از وسایل گرمایشی، خاطرنشان کرد: جسد متوفی 
با هماهنگی مقام قضائی به پزشــکی قانونی منتقل 

و پرونده قضائی در این رابطه تشکیل شد.

دستگیری عامل تیراندازی در 
نوشهر

در کمتر ۱۲ ساعت در یکی از محلات نوشهر عامل 
یک فقره تیراندازی به اهالی یکی از روستاهای این 
شهرستان دستگیر شــد.فرمانده انتظامی نوشهر از 
دســتگیری عامل تیراندازی در کمتر ۱۲ ســاعت 
خبــر داد.ســرهنگ علی اکبر درویشــی گفت: به 
دنبــال یک فقره تیراندازی در یکی از روســتاهای 
شهرستان نوشــهر، موضوع شناسایی و دستگیری 
عامــل تیراندازی در دســتور کار قــرار گرفت.وی 
افزود: ماموران انتظامی پلیس امنیت و عمومی این 
فرماندهی با استفاده از شــگردهای خاص پلیسی 
موفق به شناســایی عامل تیراندازی شــدند و در 
عملیاتی غافلگیرانه بــا هماهنگی قضائی در کمتر 
۱۲ ساعت نسبت به دســتگیری وی اقدام کردند.

فرمانده انتظامی نوشــهر ادامه داد: متهم سابقه دار 
در بازجویی های انجام شده علت تیراندازی خود در 
مقابل درب منزل یکی از شــهروندان را اختلافات 
قبلــی مالی و ملکــی با وی عنوان کرد.ســرهنگ 
درویشــی با بیان اینکه در این زمینه یک دستگاه 
خودرو پژو و ۲ قبضه ســلاح شکاری غیر مجاز نیز 
کشــف و متهم به همراه پرونــده به مرجع قضایی 
معرفی شــد، اضافه کرد: پلیــس قاطعانه و با تمام 
توان با مخلان نظم و امنیت عمومی برخورد خواهد 
کرد و هرگز اجازه نخواهد داد، گروهی هنجارشکن 
امنیت و آرامش شهروندان را به مخاطره بیندازند.

سیستم اعلام اطفای بیمارستان 
گاندی زمان حادثه فعال نبود

رئیــس کمیتــه ایمنی و مدیریت بحران شــورای 
اسلامی شهر تهران از کاهش تعداد ساختمان های 
ناایمن و بحرانی شــهر تهران از ۱۲۹ ســاختمان 
به ۷۵ ســاختمان خبــر داد و گفت: ســاختمان 
بیمارســتان گاندی در زمان دریافــت پایان کار، 
سیســتم اعلام اطفای حریق داشــت؛ اما در زمان 
حادثــه این سیســتم ها فعال نبود.مهــدی بابایی 
با حضــور در یک برنامه تلویزیونــی که با موضوع 
وضعیت ســاختمان های ناایمن شهر تهران و وقوع 
حریق در ســاختمان بیمارستان گاندی تهران بود 
،اظهار داشــت:  ساختمان بیمارستان گاندی، سال 
۸۸ مجوز تخریب و نوســازی دریافت کرده و سال 
۹۲ نیز عملیات ســاختمانی پایان یافت؛ ساختمان 
در زمان دریافت پایان کار، سیســتم اعلام اطفای 
حریق داشــت؛ اما در زمان حادثه این سیســتم ها 
فعال نبود.رئیس کمیتــه ایمنی و مدیریت بحران 
شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد: از سال ۹۲ 
تاکنون مقررات ملی ســاختمان عملیاتی شده اما 
به دلیل اینکه دســتورالعمل ها و شــیوه های این 
آیین نامه توسط وزارتخانه  ابلاغ نشده است دغدغه 
نگهداشت همچنان وجود دارد.رئیس کمیته ایمنی 
و مدیریت بحران شورای اســلامی شهر تهران در 
بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به تصویب 
طرح دوفوریتی  شــورای شهر برای افزایش ایمنی 
ســاختمانها در شــهر تهران، تأکید کرد: امروز در 
صحن شورای اسلامی شهر تهران طرح دو فوریتی 
تصویب شد که بر این اساس سازمان آتش نشانی به 
عضویت کمیته نما درآمد؛ در حال حاضر ســازمان 
نظــام مهندســی در این کمیته عضویــت ندارد و 
می توان این موضوع را در شورای شهر بررسی کرد 
تا ســازمان نظام مهندســی نیز به عضویت کمیته 
نما درآید.بابایی با ارایه آمار مقایســه ای از حریق 
امســال و ســال گذشــته نیز، گفت: امسال تعداد 
حریق نسبت به سال گذشــته  ۱۲ درصد کاهش 
یافته و  حریق درون ســاختمانی نیز چهار درصد 

کاهش داشته است.

 بازداشت اراذل نوظهور
 فضای مجازی

دادســتانی اردبیل از شناسایی و دستگیری یکی از 
اراذل نوظهور فضای مجــازی در اردبیل خبر داد.

فــرد جوانی که اقدام به تهدیــد و قدرت نمایی با 
سلاح سرد و انتشــار تصاویر و ویدئوی مربوطه در 
فضای مجازی کرده بود، با دستور دادستان اردبیل 
شناســایی، دستگیر و با صدور قرار بازداشت موقت 
توسط بازپرس پرونده روانه زندان شد.مرکز رسانه 
دادســتانی اردبیل با اعلام این خبر، افزود: جریان 
اراذل و اوبــاش شناســنامه دار در اردبیل خاموش 
شده است و با همان شدت و قوت با افراد نوظهوری 
که با مقاصد مختلفی چون خودنمایی، اشــتهار یا 
رقابت طلبی دســت به شــرارت بزنند نیز از سوی 

دادستانی برخورد عبرت آموز خواهد شد.

حوادث

»ایران و عراق« گرم ترین کشورهای 
غرب آسیا

رئیس ســازمان هواشناسی با اشاره به گزارش های 
منتشر شــده از وضعیت جوی غرب آسیا گفت: بر 
اســاس آن بیشترین افزایش دما در این منطقه در 
عراق و ایران و بیشترین کاهش بارش در افغانستان 
و آذربایجان ثبت شده است.سحر تاجبخش با بیان 
اینکه تغییر اقلیم یک موضوع بسیار مهم در سطح 
جهانی، منطقه ای و ملی اســت، اظهار کرد: کاهش 
گازهای گلخانه ای نیــز از اهمیت زیادی برخوردار 
اســت.تاجبخش اضافه کرد: موضــوع تغییر اقلیم 
موجب افزایش دما در مقیاس جهانی شــده است. 
گزارش مربوط به منطقه آســیا در ســال ۲۰۲۲ 
بیانگر آن است که افزایش رخداد پدیده های حدی 
موجب ایجاد آســیب های جدی مانند مانند وقوع 
سیلاب های شدید شده است. در واقع افزایش دما 
و کاهش بارش در غالب مناطق غرب آســیا دیده 
می شود. بیشــترین افزایش دما در این منطقه در 
عراق و ایران و بیشترین کاهش بارش در افغانستان 
و آذربایجان ثبت شده است.وی در ادامه گفت: در 
ســال ۲۰۲۳ بر اســاس آخرین بررسی های انجام 
شــده روند افزایش دما به ۱.۵ درجه ســانتیگراد 
بیش از میانگین جهانی رسیده است و سال گذشته 
میلادی به عنوان گرم ترین سال تاریخ ثبت  شد و 

سال ۲۰۲۴ می تواند گرم تر نیز باشد.

هشدار پلیس درباره چک های بلامحل
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا به شهروندان 
توصیه کــرد: مراقب کلاهبرداران بــا ترفند چک های 

بلامحل باشید.
سرهنگ محمد شریفی با بیان اینکه در پی انهدام باندی 
مبنی بر کلاهبرداری گسترده با ارائه چک های بلامحل 
در اقصی نقاط کشور در تشریح روند کار این افراد فرصت 
طلب اظهار داشــت: متهمان در شهرهای مختلف و از 
طریق رابطان خود افراد معتاد و ســابقه دار را شناسایی 
و سپس با پرداخت مبالغ اندکی، مدارک هویتی آنها را 

جهت افتتاح حساب و صدور دسته چک می گرفتند.
وی افزود: این افراد سوء استفاده گر ضمن مرتب کردن 
وضعیت ظاهری افراد معتاد و بی خانمان به همراه نفرات 
آموزش دیده به بانک های مختلف مراجعه تا دسته چک 

را جهت کلاهبرداری دریافت کنند.
رئیــس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجــا در ادامه با 
اشاره به دســتگیری پنج نفر از اعضای این باند در یک 
عملیــات غافلگیرانه و تحویل آنها به زندان تصریح کرد: 
در تحقیقات تخصصی مشخص شد متهمان در سراسر 
کشور اقدام به کلاهبرداری با استفاده از چک های مذکور 
کرده که در مجموع حدود ۲۰۰۰ فقره چک برگشــتی 

توسط این باند صادر شده بود.
وی خاطرنشــان کرد: متهمان در ابتدا مقدار کمی کالا 
خریــداری وجه آن را نیز از طریق چک پرداخت کرده و 
پس از چند مرحله معامله به همین شیوه و جلب اعتماد 
فروشــندگان، درمرحله بعد مقداری زیادی با مبالغ بالا 
خریداری و چک های بلا محل و جعلی به شــکات ارائه 

می کردند.
شریفی با بیان اینکه استفاده متهمان از فضای مجازی به 
منظور شناسایی فروشندگان در پرونده مذکور بسیار قابل 
توجه می باشد، گفت: امید است با راه اندازی سامانه ثبت 
صدور و دریافت چک توسط بانک مرکزی در سال جاری 

شاهد کاهش وقوعات مشابه خواهیم بود.

 توضیح درباره وضعیتِ
 مدرک فارغ التحصیلان 
دانشگاه های منحل شده

مدیرکل دفتــر آموزش عالی غیر دولتــی وزارت علوم 
گفت: به علت تعدد مراکز آموزش عالی غیردولتی، هیچ 
استقبالی برای تاسیس موسسات آموزش عالی غیردولتی 

وجود ندارد.
»سیدرســول عمادی« مدیرکل دفتر آموزش عالی 
غیر دولتی وزارت علوم در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
در مورد تاســیس موسسات آموزش عالی غیردولتی 
توضیح داد: تاســیس موسســات در دو بخش انجام 
می شــود؛ یک بخش تاســیس موسســات آموزش 
عالی غیردولتی اســت که اکنون به علت تعدد مراکز 
آموزش عالی غیردولتی، هیچ استقبالی برای تاسیس 
موسسات آموزش عالی غیردولتی وجود ندارد، اما اگر 
فردی بخواهد موسســه آموزش عالی آزاد راه اندازی 
کند، می تواند در ســامانه مجوز که مربوط به وزارت 
علوم است وارد شود و در همان بستر تمامی شرایط 

و مدارک مورد نیاز قابل مشاهده است. 
مدیرکل دفتر آمــوزش عالی غیر دولتی وزارت علوم در 
پاســخ به این سوال که در مورد واحدهای آموزش عالی 
غیردولتی که منحل شده است آیا مشکلی برای مدارک 
تحصیلی فارغ التحصیلان این موسسات آموزشی پیش 
می آید؟ اظهار کرد: هیچ مشکلی برای مدارک تحصیلی 
این دسته از تحصیل کرده ها ایجاد نمی شود. به همین 
منظور گروه حل و فصل مســائل آموزشی در مجموعه 
آموزش عالی غیر دولتــی وزارت علوم را داریم که حل 
و فصل مسائل آموزشی و دانشجویی و دانش آموختگی 
را در کمترین زمان انجام می دهد و مسئولیت موضوع را 
برعهده دارد و پرونده های دانشجویان را به مراکز مقصدی 
که دانشجو می تواند تحصیلش را آنجا به اتمام برساند و 
موسسات آموزش عالی غیردولتی بزرگتری هم هستند 
ارسال می کنند و مدرک در مراکز آموزشی مقصد صادر 

می شود و برای هیچ کس مشکلی ایجاد نمی شود. 
عمادی افــزود: نکته مهم اطلاع رســانی بــه موقع به 
دانشجویانی اســت که قبلا در موسسات غیردولتی که 
اکنون منحل شده اند، تحصیل کرده اند، این دانشجویان 
پس از اطلاع رسانی باید پیگیر انتقال پرونده هایشان به 
دانشــگاه مقصد شوند و ما از طریق وزارت علوم این کار 

را انجام می دهیم.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی:»دســت کم ۳۰ هزار 
کــودک دارای معلولیــت در ایــران از تحصیل 
بازمانده اند« اینها بخش هایی از سخنان معاون .... 
است که گرچه در نگاه اول شاید چندان با اهمیت 
نباشــد اما، با نگاهی دقیق تر می توان به عمق 
فاجعه ای پی برد که در کمین بخشی از نوجوانان 

و دانش آموزان کشور است.  
همین چند ماه قبل بود که رئیس سازمان آموزش 
و پرورش اســتثنایی گفت: ۱۰۵ هزار دانش آموز 
در ۱۷۵۰ مدرسه استثنایی در ۶ گروه معلولیت 
شامل دانش آموزان با آســیب بینایی، شنوایی، 
معلولیت جسمی ـ حرکتی، دانش آموزان طیف 
اوتیسم، چند معلولیتی و کم توان ذهنی مشغول 

به تحصیل هستند.
»حمید طریفی حســینی« همچنین از تأمین 
ســرویس ایاب وذهاب دانش آموزان اســتثنایی 
توسط برخی شهرداری ها خبر داد و اظهار کرد: 
در مــاده ۵ قانون حمایــت از حقوق معلولان و 
تبصره های ذیل آن، تکالیفی درباره ایاب وذهاب 
افراد دارای معلولیت برای شهرداری ها ذکرشده 
است. به صحن شورای شهر استان ها رفتم و این 
موضوع را پیگیری کردم که به جاهای خوبی هم 

رسیدیم.
وی اضافه کرد: همچنین در قانون بودجه ۱۴۰۲ 
برای اولین بار یک ردیف بودجه ۱۸ هزار میلیارد 
تومانی با اســتفاده از فروش اوراق مشارکت در 
اختیار شــهرداری ها قرار داده شده که خیلی از 

شهرداری ها پای کار آمدند.
20 درصد ناقابل

با یک محاسبه ســاده، از حدود ۱۵۰ هزار دانش 
آموز معلول دارای شرایط تحصیل، ۲۰ درصد آنها 
نتوانسته اند پشت میزهای مدرسه حاضرشوند. با 
این حال چند روز قبل، معصومه نجفی پازوکی، 
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
اعلام کرد که نزدیک بــه ۳۰ هزار کودک دارای 
معلولیت به دلیــل »محدودیت « امکان رفتن به 

مدرسه را ندارند و از تحصیل بازمانده  اند.
اظهاراتــس که به صراحت حکایــت ازناکافی و 
نامناسب بودن فضای آموزشی برای کودکان معلول 
را تأیید می کند. امری که او آن را »محدودیت« 

خوانده است.
پیشــتر رامک حیــدری، مدیرعامــل انجمن 
حمایت از بیماران دیســتروفی هشدار داده بود 
که مناسب ســازی نشــدن مدارس کشور برای 
معلــولان به ترک تحصیــل ۸۰ درصد کودکان 
مبتلا به دیستروفی منجر شــده است. او گفته 
بود این کودکان در ســنین هفت یا هشت ساله 
که توان راه رفتن داشتند، تحصیل کرده اند و بعد 
با پیشــرفت بیماری و لزوم استفاده از ویلچر از 

تحصیل بازمانده اند.
رامک حیدری در ســخنان خــود گفته بود: در 
بســیاری از موارد مدیران مــدارس با دانش آموز 
همکاری نمی کنند که حداقل کلاس درس را به 
طبقات همکف منتقل کنند و خانواده هم ترجیح 

می دهند که کودک ترک تحصیل کند.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که معاون 
وزیر آموزش و پرورش، پوشش مقطع ابتدایی در 

ایران را بالای ۹۸ درصد اعلام کرده است. 
از وعده تا عمل

این ارقام در حالی مطرح می شود که چند سال 
قبل دولت با طرح این ادعا که نمی خواهد هیچ 
کودکی از تحصیل باز بماند، مدعی شد که طرح 
هایی را برای تحصیل معلــولان دارد. در همان 
زمان وزرای بهداشت و آموزش و پرورش تفاهمنامه 
همکاری مشترک در موضوع ارائه خدمات آموزشی 
در بیمارستان ها و مراکز  درمانی به دانش آموزان 
دارای بیماری های خــاص و صعب العــلاج امضا 
کردنــد. بر این اســاس دانش آموزان بســتری 
تحت آموزش قــرار می گرفتند و همزمان با طی 
مراحل درمانی از درس نیــز باز نمی ماندند و در 
دبیرستان های کشور آموزش می  دیدند. هدف از 
انعقاد این تفاهمنامه تقویت روحیه دانش آموزان 

دارای بیماری های صعب العلاج، کمک به بهبود 
وضعیت تحصیلی و جلوگیری از ترک تحصیل آنها 

عنوان شده است. 
شناسایی بازماندگان از تحصیل معلول

چندی پیش هم رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور از شناسایی بازماندگان از تحصیل 
بــه دلیل معلولیت یا بیماری خاص و پوشــش 
تحصیلی آن دســته از این افراد که آموزش پذیر 

هستند، خبر داده بود. 
حمید طریفی حســینی در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به اجرای طرح شهید محمودوند به منظور 
شناســایی بازماندگان از تحصیــل، اظهار کرد: 
امسال در قالب پروژه مهر برنامه ویژه ای داریم و 
از استان ها خواسته ایم تا با همکاری و هماهنگی 
معاونت ابتدایی وزارت آمــوزش و پرورش برای 
پوشش تحصیلی افراد لازم التعلیمی که به علت 
معلولیت یا بیماری خــاص بازمانده از تحصیل 

هستند، اقدام کنند.
وی با بیان اینکه اسامی این افراد از طریق سامانه 
شهید محمودوند که معاونت ابتدایی آن را طراحی 
کرده، شناسایی شده است توضیح داد: به این افراد 
مراجعه چهره به چهره و با خانواده آنها صحبت 
شده اســت. قرار است همکارانمان به افرادی که 
والدینشــان علت عدم حضور آنها در مدرسه را 
معلولیت یا بیماری خاص اعلام کرده اند مجددا 
مراجعه و ســطح، شــدت و نوع معلولیت آنها را 

مشخص کنند.
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور 
تصریح کرد: اگر این افراد در دسته دانش آموزان 
آموزش پذیر معلول قرار گیرند، شرایط تحصیل 
در مدارس استثنایی را برایشان فراهم می کنیم. 
تلاش ما بر این است که امسال  جهشی در جذب 
بازمانده های از تحصیل دارای معلولیت داشــته 
باشیم اما باید ببینیم در عمل چه اتفاقی در اول 

مهرماه رخ می دهد.
به گفته طریفی، افراد شناسایی شده در بازه سنی 
۶ تا ۱۱ ســال قرار دارند و علت اینکه در مدرسه 
حضور پیدا نکردند معلولیت و یا بیماری خاص 

اعلام شده است.
چرایی نادیده گرفته شــدن در سیستم 

آموزشی
محمد رضا نیــک نژاد؛ کارشــناس آموزش در 
گفت و گو با »آرمان امروز« با نگاهی به وضعیت 
آموزش کودکان استثنایی می گوید:درحالی که 
سازمان آموزش وپرورش استثنایی در فراگیرسازی 
امتیازاتی کسب و با شناسایی کودکان آسیب دیده 
برای آموزش رشــد را تجربه کــرده، اما ایجاد و 
توســعهٔ مدارس برای طیف های چندگانه ای از 
دانش آموزان از مقطع ابتدایی تا متوسطه و ارائهٔ 
خدمات توانبخشی خاص برای آنها، بزنگاهی بود 

که ما را متوجه جداسازی کودکان از یکدیگر کرد. 
این در حالی است که ما بایست به سمت آموزش 
دانش آموزانی که آمادگی آموزشــی بیشــتری 
داشــتند، از جمله دانش آموزانی ناشنوا و نابینا و 
طیف رفتاری-حرکتی کنار هم پیش می رفتیم و 
آنها را در اولویت فراگیرسازی در کنار دانش آموزان  

آموزش عمومی قرار می دادیم.
وی با بیان اینکه حالا هم دیر نشــده است می 
گوید: در حــال حاضربه نظر می رســد برنامه 
آموزش و پرورش ســوق دادن دانش آموزان به 
سمت تحصیل درمدارس آموزش عمومی است 
اما در عمل نتوانســته در این مهم چندان موفق 
باشــد. دلیل آنهم همین آماری است که جدیدا 

اعلام شده است. 
وی با ذکر اینکه یکی از موانع برنامه های آموزش 
فراگیر در مدارس را می توان ناهماهنگی های بین 
آموزش  و  پرورش عمومــی و آموزش  و  پرورش 
استثنایی دانست اظهار می کند: درواقع، آموزش 
عمومی بایــد آمادگی پذیــرش دانش آموزانی 
اســتثنایی و توانمند ســازی آنها را با همراهی 
مدیران کلان و خرد داشــته باشد، اما هنوز این 
هماهنگی ایجاد نشده است. همچنین، آموزش  و 
پرورش ویژه باید در شناسایی و هدایت تحصیلی 
دانش آموزان تقویت شــود . از سویی، مانع دیگر 
را ناآگاهــی کادر مدارس پذیــرا، از نفع حضور 
دانش آموزانــی با نیازهای ویــژه در کلاس های 
آنهاست. درحالی که حضور دانش آموزان با نیاز های 
ویژه به دانش آموزان عادی می آموزد چطور با هم 

زندگی کنند و به یکدیگر یاری برسانند. 
نیک نژاد در پاســخ به این سؤال که چرا آموزش 
فراگیــر آن طور که انتظار می رفته، اجرا نشــده 
اســت می گویــد: زمانی کــه آموزش وپرورش 
استثنایی ایجاد شد، آموزش وپرورش عادی دیگر 
برای خودش مسئولیتی در این زمینه نمی دید. 
در حالی کــه در آمــوزش فراگیر بایــد مدارس 
عادی مان پذیرای افراد دارای معلولیت شــوند. 
چطور دانشــگاه ها می توانند افراد دارای نیازهای 
ویــژه را بپذیرند، اما مدارس خیر؟ از طرف دیگر 
آموزش فراگیر برخی از زیرساخت ها را لازم دارد. 
بــرای مثال چرا افرادی کــه از صندلی چرخدار 
اســتفاده می کنند به مدارس ویــژه بروند؟ اگر 
یک رمپ ایجاد کنیــم، کلاس آنان را در طبقهٔ 
همکف قرار دهیــم و توالت فرنگی بگذاریم، این 
افراد هم می توانند به راحتی در بین دانش آموزان 
عادی تحصیل کنند. به عقیدهٔ من اگر ساختارها را 
آماده و معلمان و سیستم آموزشی را آگاه کنیم، 
هیچ مشکلی وجود نخواهد داشت و افراد دارای 
معلولیــت می توانند از آموزش وپــرورش عادی 

استفاده کنند.
وی با بیان اینکه اولین چالشــی که برای حضور 

افــراد دارای معلولیت در مــدارس پذیرا وجود 
دارد، این اســت که معلم هــا آگاهی کافی برای 
آموزش به این افراد ندارند می افزاید: برای مثال 
معلمی که سر کلاس تدریس می کند، ازآنجاکه 
اطلاعات کافــی دربارهٔ این افراد نــدارد، از روی 
محبت اقداماتی از جمله نمره دادن انجام می دهد. 
به این ترتیب، کاری که باید دراین باره انجام شود، 
آموزش به معلمان در این زمینه است. این آموزش 
هم باید از مقطع ابتدایی شروع شود؛ چراکه باید 
از بــدو ورود دانش آموزان به مدارس پذیرا انجام 
شــود تا برای سال های بالاتر بچه ها بتوانند خود 
را با شرایط محیطی وفق دهند و شرایط بهتری 

کسب کنند.
ایــن کارشــناس آموزش با اشــاره بــه اینکه 
اصــولا عواطف و هیجانــات دانش آموزان، حس 
مسئولیت پذیری آنها و نگرش آنها به زندگی رشد 
می کند و کاستی های فعلی نظام آموزش عمومی 
با اجرایی شــدن این برنامه های کیفی پوشش 
داده می شود می گوید: به این ترتیب، باید بتوانیم 
دوره های آموزش ضمن خدمــت برای مدیران، 
معلمان و کارشناسان به طور مداوم برگزار کنیم تا 
آنها نسبت به ضرورت حضور این دانش آموزان در 
مدارس آموزش عمومی و شیوه های این کار، آگاه 

و توانمند شوند.
نیــک نژادی با ذکــر آنکه مســئلهٔ  دیگری که 
مانع از اجرایی شــدن برنامه های تدوین شــده 
برای تحصیل دانش آموزان معلول اســت، بحث 
رویکرد کمّی گرایی اســت مــی افزاید: واقعیت 
این اســت که تعداد کودکان دانش آموز معلول، 
در مقایســه با دانش آموزان آموزش عمومی کم 
است. به این  ترتیب، نگرش کمّی به این بهانه که 
بایدعدالت آموزشی برقرار شــود، حقوق آنها را 
پایمال می کند. پس ضروری اســت که با تغییر 
نگــرش و در پیش گرفتن رویکــردی کیفی از 
این خطاهای شناختی بگذریم و به سوی عدالت 
آموزشی حرکت کنیم تا حق دانش آموز کم بینا، 

ناشنوا و… ادا شود.
وی سومین عامل موثر در این زمینه را والدین می 
داند و تصریح می کند: اگر والدین بدانند که چقدر 
مهارت های اجتماعی، هیجانی، معنای زندگی و 
مســئولیت پذیری در دانش آموزان مهم است و 
این مهارت ها چقدر در تعامــل با دانش آموزانی 
بــا نیازهای ویژه افزایش پیــدا می کند، آن وقن 
فرزندانشــان را برای رفتن به مدرســه و ایجاد 
ارتباط با دانش آموز با نیاز ویژه ترغیب می کنند. 
لازمهٔ  ایــن تغییر هم نگــرش دانش آموز عادی 
و حساس ســازی آنها، آموزش خانواده، ساخت 
فیلم و برگزاری رویدادهای فرهنگی و اجتماعی 
در مدرسه و جامعه، فعالیت های مدرسه محور و 
محله محور برای افزایــش آگاهی و ایجاد فضای 
گفت وگوی والدین کودکان با نیاز ویژه با والدین 
دانش آمــوزان آموزش عمومی اســت. اما خلاف 
والدین، دانش آموزان با هم به راحتی کنار می آیند. 
اگر والدین هم تمرکزشــان را از کمیت گرایی بر 
رشد همه جانبهٔ شــخصیت فرزندشان بگذارند، 
پذیرش اجتماعی و شناخت و آگاهی برای حضور 

و ادغام دانش آموزان با نیاز ویژه بیشتر می شود.
وی در پایان با تاکید براینکه ما نمی توانیم بچه ها 
را از جامعه مان جدا کنیم می گوید: با این حال، 
مهم این است که به چه قیمت جداسازی را انجام 
ندهیم و باید آموزش ببینیم. در کشورهای دیگر 
حتی بچه های ســندروم داون در کنار بچه های 
عادی در کلاس می نشــینند، اما در کشــور ما 
بعضی حتی گروه های تربیت پذیر و حمایت پذیر 
نمی تواننــد در مدارس معمولی حضور داشــته 
باشــند. چرا؟ چون معلم ما نمی داند شیوه های 
القای مطالب درسی و محتوای آموزشی را چگونه 
باید اجرایی کند. بنابراین، هر چند هدف ما این 
است که جداسازی نکنیم، ولی در کنارش حتماً 
باید ظرفیت های محیطی را افزایش دهیم تا افراد 
دارای نیازهای ویژه هم بتوانند راحت تر با اجتماع 

ارتباط بگیرند.

همدلی وضعیت نابسامان تحصیل دانش آموزان معلول را بررسی می کند: 

20 درصد کودکان معلول از تحصیل محرومند!

همدلی|  سخنگوی پلیس طی یادداشتی بر حساسیت پلیس در 
خصوص برخورد با مجرمانی که کودکان را طعمه قرار می دهند 
تاکید کرد و نوشت: جرم نسبت به کودک در قوانین جزا فرآیند 

تشدیدشونده دارد و یک جرم عادی نیست.
سردار دکتر ســعید منتظرالمهدی در ادامه این یادداشت آورده 
است: اعِمالِ جرم و جِنحه نسبت به کودکان و اطفال برای پلیس 
در هیچ حالتی قابل تحمل نیست؛ چرا که پلیس خود را مأمن و 
ملجأ کودکان دانسته و اساس وجود و حضورش نسبتِ مستقیم با 
امنیت کودک دارد؛ از جرم  آمران، مسببین و عاملان آن  چشم 
نمی پوشیم. از آن جایی که درصد قابل توجهی از جمعیت کشور 
را کودکان زیر ۱۸ سال تشکیل می دهند و جنایت بر کودک به 
معنای هر نوع آسیب و صدمه، سوء استفاده ، انواع بهره کشی علیه 
کودک و هر گونه فعل و ترک فعلِ عمدی که سلامت اخلاقی و 
اجتماعی این قشر پویا و باطراوت جامعه را مورد آسیب قرار دهد 
مد نظر است پس لازم است طبق قوانین و عرف از اطفال مظلوم 

و بی دفاع حمایت کرد.
وی در ادامه نوشته است: از منظری دیگر پلیس خود را موظف و 
مقید به رفتاری دور از توهین و تحقیر، برخورد عاقلانه و صحیح، 
نظام مند، هدفمند، دوستانه و حمایت  گرا با کودکانی می داند که 

به هر دلیل در سنین پایین وارد چرخه جرم و جنایت شده اند؛ تا 
در نهایت منجر به پیشگیری از جرم در بزرگسالی شود.

پلیس همواره پرونده هایی را که یک طرف آن مرتبط با کودکان و 
حقوق اطفال است در اولویتِ کاری قرار می دهد؛ چنانچه همین 
روزهای اخیر و در پرونده ای که  از کودکان ۷ تا ۹ ســال با سلاح 
ســرد زورگیری شــده، کارت عابربانک و رمز آنها را می ربودند؛ 
بلافاصله متهم با تلاش کارآگاهان در مخفیگاه خود دستگیر شد. 
در موارد متعدد دیگری نیز حمایت از حقوق کودکان و جلوگیری 
از در معرض جرم قرار گرفتن به کرات از ســویِ فراجا و کارکنان 
پلیس مورد توجه قرار گرفته اســت.هر چنــد برخی از کودکان 
از ســوی خانواده و نزدیکان خود آسیب می بینند که باید مورد 
حمایت قرار گیرند اما در ســوی دیگر، باندهای مخوف مافیای 
تجارت کودکان که در سراسر دنیا  فعالیت مجرمانه دارند آنها را 
مورد سوءاستفاده قرار داده که اطفال و کودکان نه قدرت شکایت 
دارند و نه قدرت مقابلــه و فرار. بخش بزرگی از آثار جرایم علیه 
کودکان پیامدی و تبََعی است و روح و روان کودک تا مدتها تحت 
تاثیر خشــونتِ اعمال شده است این موضوع نیاز مراقبت ویژه از 
طرف ســه ضلع نهاد خانواده، پلیس و حوزه  تربیتی و آموزشی 
دارد و علیه بزهکاریِ کودک محور، نیاز به مشارکت مدنی سایر 

نهادها و ارگان ها ان هم به صورت فعال و مســتمر داریم.فراحا با 
جرائم سازمان یافته علیه کودکان به شدت برخورد می کند و در 
مقام مقایسه با کشورهای منطقه از این منظر در وضعیت مطلوبی 
قرار داریم.سخنگوی پلیس همچنین در ادامه این یادداشت آورده 
است: بخش بزرگی از اعتماد و سرمایه اجتماعی پلیس ناظر به نگاه 
و بینش کودکان بوده و جامعه  هدف پلیس برای ارتقای سرمایه 
اجتماعی است. اعتماد کودک به پلیس زمینه ساز اعتماد عمومی 
در بزرگسالی نسبت به تامین امنیت در جامعه است.با این گستره 
دید،  فراجا از یک طرف نگاه مقابله ای با هرگونه تعرض و تعدی به 
کودکان را دارد و از سوی دیگر ظرفیت اجتماعی کودک و نوجوان 
برای ارتقای سرمایه اجتماعی پلیس حائز اهمیت است که به این 

بخش نیز توجه ویژه ای داریم.

سخنگوی پلیس:

از جرم مجرمانِ حوزه کودکان چشم نمی پوشیم


